

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu

„Pořízení tiskárny pro potisk histologických skl“

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČ: 26000202
DIČ: CZ699004900
Způsob zadání: zakázka malého rozsahu

Vážení,
níže Vám v souladu se zadávací dokumentací, ze strany zadavatele Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na služby, a to na základě žádosti uchazeče o veřejnou zakázku.

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, kontaktní osobě zadavatele dne 01.08.2023 v 16,04 hod. a dne 02.08.2023 v 11,24 hod. tj. řádně a včas ve lhůtě.

Úplné znění dotazu č. 1 účastníka ze dne 01.08.2023:

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky součtem hodnot dílčích předpokládaných hodnot za pořízení přístroje vč. pozáručního servisu a hodnoty spotřebního materiálu a zároveň stanovil tyto hodnoty jako nejvyšší přípustné. Do dílčí části VZ, dle přílohy ZD Příloha č. 2_Cenová nabídka_podklady pro hodnocení, která obsahuje Cenu za pozáruční PBTk, zahrnul zadavatel také tiskovou pásku. A zároveň v části Spotřební materiál stanovil zadavatel jako potřebný spotřební materiál jen podložní skla. K uvedenému máme dva dotazy. 1. Dle našeho názoru by měla být tisková páska naceněna ve spotřebním materiálu a nikoli v náhradních dílech. Lze změnit zařazení tiskové pásky do spotřebního materiálu? 2. Stanovená hodnota veřejné zakázky je dle našeho názoru stanovena chybně, neboť neodpovídá aktuálním tržním cenám a zároveň požadovanému horizontu dodávek 7 let. Lze navýšit dílčí předpokládanou hodnotu za dílčí část VZ Spotřební materiál 7 let a zároveň o tuto částku navýšit i celkovou předpokládanou hodnotu VZ? Lze navýšit dílčí předpokládanou hodnotu za dílčí část VZ Spotřební materiál 7 let i o částku zahrnující tiskovou pásku do této části, pokud lze vyhovět našemu dotazu č.1?

Odpověď zadavatele č. 1 ze dne 03.08.2023:

Zadavatel na základě obdržené žádosti účastníka:

1. přesouvá tiskovou pásku mezi položky spotřebního materiálu;
2. reviduje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a to v kontextu výše uvedeného dotazu účastníka.

Zadavatel přijímá nové znění výzvy a zadávací dokumentace v článku 1.1. v tomto znění:

Název:	„Pořízení tiskárny pro potisk histologických skl“
Druh veřejné zakázky:	Veřejná zakázka na dodávky
Druh veřejné zakázky dle předpokládané hodnoty:	Veřejná zakázka malého rozsahu
CPV kód	30125130-1 Tonery pro střediska zpracování dat a výzkumná a dokumentační střediska
Předpokládaná cena bez DPH:	708.750 846.250,00 Kč

A dále přijímá nové znění výzvy a zadávací dokumentace, článku 3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v tomto znění:

Dílčí části VZ	Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH
Hodnota přístroje	182.000,00
Cena za pozáruční PBTk za předmět zakázky (včetně dopravy, práce a času servisního technika na cestě) po dobu 60 měsíců	89.250 69.250,00
Spotřební materiál 7let	437.500 595.000,00
Celková předpokládaná hodnota v Kč bez DPH	708.750 846.250,00

S ohledem na výše uvedené revize reviduje znění přílohy č. 2_Cenová nabídka_podklady pro hodnocení, jež přílohou tohoto vysvětlení.

Úplné znění dotazu č. 2 účastníka ze dne 02.08.2023:

V technické specifikaci zadávací dokumentace pro tiskárnu skel, zadavatel požaduje parametr „Barevné značení“. Tento parametr dokáže splnit pouze jediný dodavatel na našem trhu. Bude zadavatel akceptovat i řešení s klasickým tiskem v černé barvě?

Odpověď zadavatele č. 2 ze dne 03.08.2023:

Zadavatel na základě obdržené žádosti účastníka bude akceptovat parametr černé značení s tiskem v černé barvě. Zadavatel dále uvádí, že požaduje tisk přímo na podložní sklíčka, jakékoliv jiné značení/tisk nebude zadavatelem akceptováno.

Zadavatel v kontextu výše uvedeného reviduje znění Příloha č. 6 - Technická specifikace předmětu plnění revidované, která je přílohou tohoto vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, a to o celou její původní délku.

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 14.8.2023 do 10:00 h.

V Náchodě dne 03.08.2023

.....
Bc. Michaela Kapustová
Vedoucí odboru nákupu a grantových projektů
ONN a.s.

